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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden
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Vragen van het lid Madlener (PVV) aan de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit over het bericht «Koeien verdrinken onder emissieloze stalvloer» (ingezonden 26 februari 2019).

Antwoord van Minister Schouten (Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit)
(ontvangen 21 mei 2019). Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar
2018–2019, nr. 2016.

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht «Koeien verdrinken onder emissieloze stalvloer»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Bent u bereid een landelijke inventarisatie te doen naar incidenten met dit type vloer?

Antwoord 2
Naar aanleiding van het incident in Markelo voer ik samen met de melkveesector een inventarisatie uit.

Vraag 3
Is of wordt er onderzoek gedaan naar de inherente risico’s van dit type vloer en constructie? Zo ja, zijn deze risico’s aanvaardbaar en wanneer wordt de uitkomst van het onderzoek bekendgemaakt aan de Kamer?

Antwoord 3
Brandweer en verzekeraar geven aan geen bewijs te hebben dat emissiearme stalvloeren gevaarlijker zijn dan andere stalvloeren. Ik zie vooralsnog geen reden om de veiligheid van emissiearme vloeren verdergaand te onderzoeken.

1 https://www.foodlog.nl/artikel/flash/koeien-verdrinken-onder-emissieloze-stalvloer/
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